
201910748

OM1/000550/201 9-00087/Pov

čj.: MMHK1028986/2022

Statutární mě sto Hradec Králové, IČ O: 00268810, DIČ CZ00268810
se sídlem Ceskoslovenskéarmády 408, Hradec Králové, PSČ 502 00
zastoupené na základě vnitřních předpisů prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc.,
primátorem mě sta
na straně jedné(dále Jen „ pronajímatel a budoucí obdarovaný “ )

a

FATO a.s., člen holdingu FATO, Ičo: 27473295, DIČ CZ27473295
se sídlem Dřevařská904, 500 03 Hradec Králové
zastoupené Ing. Josefem Buchtou, předsedou představenstva a Ing. Janem Fráň ou, členem
představenstva
na straně druhé(dále jen „ nájemce a budoucí dárce“ )

uzavírají níž e uvedeného dne, mě síce a roku tento

Dodatek č. I

k Nájemní smlouvě s právem provedení stavby a smlouvě o smlouvě budoucí darovací

Č . 301712019

1. Smluvní strany uzavřely dne 6.8.201 9 Nájemní smlouvu s právem provedení stavby a

smlouvu o smlouvě budoucí darovací č. 3017/2019 (dále jen „ Smlouva“ ).

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změ nách Smlouvy formou písemného

dodatku:

Č lánek III. odstavec 1. Smlouvy se ruš í a nahrazuje se takto:

1. Nájem se sjednává na dobu určitou — ode dne protokolárního předání

pronajímaný ch pozemků nájemci a budoucímu dárci do 30.6.2024.

Před zahájením stavby specifikované v článku II. odst. 2 této smlouvy a po jejím

dokončení dojde mezi pronajímatelem a budoucím obdarovaný m (zastoupený m

TECHNICKÝ MI SLUŽ BAMI HRADEC KRÁ LOVÉ , IČ O: 64809447, jako správcem

komunikací) a nájemcem a budoucím dárcem k předání pronajímaný ch pozemků. O

předání bude sepsán předávací protokol, který bude vyhotoven ve dvou

vyhotoveních, z nichž kaž désmluvní straně nálež í jedno vyhotovení.

Jestliž e bude započato se stavbou komunikace specifikovanou v článku II. odst. 2

této smlouvy na pozemcích, kteréjsou předmě tem nájmu dle této smlouvy a na části

pozemku pp. č. 299/85 v k. ú. Třebeš o vý mě ře cca 23 m2, označenév koordinačním



situačním vý kresu, který je přílohou Č . 1 a nedílnou součástí této smlouvy, oranž ovou
barvou, nyní ve vlastnictví nájemce a budoucího dárce, a tato stavba nebude
dokončena a povoleno její už ívání přísluš ný m orgánem státní správy nejpozdě ji do
30. 6. 2024, potom se nájemce a budoucí dárce zavazuje odstranit započatou stavbu
na pozemcích, kteréjsou předmě tem nájmu dle této smlouvy, a pozemky, kteréjsou
předmě tem nájmu dle této smlouvy uvést do původního stavu, v jakém je nájemce a
budoucí dárce převzal a vrátit je pronajímateli a budoucímu obdarovanému v
původním stavu nejpozdě ji do 31.7.2024, pokud nebude mezi smluvními stranami
písemně dohodnuto jínak. V případě prodlení s plně ním povinnosti dle předchozí vě ty
se nájemce a budoucí dárce zavazuje zaplatit pronajímateli a budoucímu
obdarovanému smluvní pokutu ve vý š i 1000 Kč za kaž dý započatý den prodlení.
Ukončení smlouvy se nedotý kánároku pronajímatele a budoucího obdarovaného na
smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty dle předchozí vě ty není dotčen nárok
pronajímatele a budoucího obdarovaného na náhradu š kody.

Č lánek lil. odst. 7. Smlouvy se ruš í a nahrazuje se takto:

7. V případě ukončení nájmu vý pově dí jedné ze smluvních stran předtím, než bude
stavba specifikovaná v čI. II. odst. 2 této smlouvy na pozemcích, které jsou
předmě tem nájmu dle této smlouvy a na části pozemku pp. č. 299/85 v k. ú. Třebeš o
vý mě ře cca 23 m2, označenév koordinačním situačním vý kresu, který je přílohou č. 1
a nedílnou součástí této smlouvy, oranž ovou barvou, nyní ve vlastnictví nájemce a
budoucího dárce, dokončena a povoleno její už ívání přísluš ný m orgánem státní
správy, pokud k jejímu už ívání bude třeba povolení přísluš ný m orgánem státní
správy, zavazuje se nájemce a budoucí dárce odstranit jím započatou stavbu na
pozemcích, kteréjsou předmě tem nájmu dle této smlouvy, a tyto pozemky uvést do
původního stavu, v jakém je nájemce a budoucí dárce převzal, a to nejpozdě ji do 90
dnů od ukončení nájmu na základě vý pově di, nejpozdě ji vš ak do 30. 6. 2024. V
případě prodlení s plně ním povinnosti dle předchozí vě ty se nájemce a budoucí dárce
zavazuje zaplatit pronajímateli a budoucímu obdarovanému smluvní pokutu ve vý š i
1000 Kč za kaž dý započatý den prodlení. Ukončení smlouvy se nedotý ká nároku
pronajímatele a budoucího obdarovaného na smluvní pokutu. Zaplacením smluvní
pokuty dle předchozí vě ty není dotčen nárok pronajímatele a budoucího
obdarovaného na náhradu š kody. Smluvní strany sjednávají, ž e ust. 2050 zákona
Č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zně ní pozdě jš ích předpisů se nepouž ije.

Č lánek lil. odst. 8. Smlouvy se ruš í a nahrazuje se takto:

8. V případě ukončení nájmu v době před 30. 6. 2024 poté, co bude stavba
specifikovanáv článku II. odst. 2 této smlouvy na pozemcích, kteréjsou předmě tem
nájmu dle této smlouvy a na části pozemku pp. č. 299/85 v k. ú. Třebeš o vý mě ře cca
23 m2, označené v koordinačním situačním vý kresu, který je přílohou Č . 1 a nedílnou
součástí této smlouvy, oranž ovou barvou, nyní ve vlastnictví nájemce a budoucího
dárce, dokončena a povoleno její už ívání přísluš ný m orgánem státní správy, pokud k
jejímu už ívání bude třeba povolení přísluš ný m orgánem státní správy, se nájemce a
budoucí dárce zavazuje předat pronajímané pozemky pronajímateli a budoucímu

2



obdarovanému (zastoupený m TECHNICKÝ MI SLUŽ BAMI HRADEC KRÁ LOVÉ , IČ O:
64809447, jako správcem komunikací) zpě t, o čemž bude sepsán protokol (viz článek
III. odst. I této smlouvy), a to do 30 dnů od ukončení nájmu. V případě prodlení s
plně ním povinnosti dle předchozí vě ty se nájemce a budoucí dárce zavazuje zaplatit
pronajímateli a budoucímu obdarovanému smluvní pokutu ve vý š í 1000 Kč za kaž dý

započatý den prodlení. Ukončení smlouvy se nedotý ká nároku pronajímatele a
budoucího obdarovaného na smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty dle

předchozí vě ty není dotčen nárok pronajímatele a budoucího obdarovaného na

náhradu š kody. Smluvní strany sjednávají, ž e ust. 2050 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve zně ní pozdě jš ích předpisů se nepouž ije.

Č lánek III. odst. 9. Smlouvy se ruš í a nahrazuje se takto:

9. V případě , ž e bude nájem ukončen ke dni 30. 6. 2024 a stavba specifikovanáv

článku II. odst. 2 této smlouvy na pozemcích, které jsou předmě tem nájmu dle této

smlouvy a na části pozemku pp. č. 299/85 v k. ú. Třebeš o vý mě ře cca 23 m2,

označené v koordinačním situačním vý kresu, který je přílohou č. 1 a nedílnou

součástí této smlouvy, oranž ovou barvou, nyní ve vlastnictví nájemce a budoucího

dárce, bude ke dni 30. 6. 2024 dokončena a povoleno její už ívání přísluš ný m

orgánem státní správy, pokud k jejímu už ívání bude třeba povolení přísluš ný m

orgánem státní správy, tak se nájemce a budoucí dárce zavazuje předat pronajímané

pozemky pronajímateli a budoucímu obdarovanému (zastoupený m TECHNICKÝ MI

SLUŽ BAMI HRADEC KRÁ LOVÉ , IČ O: 64809447, jako správcem komunikací) zpě t, o

čemž bude sepsán protokol (viz článek III. odst. 1 této smlouvy), a to nejpozdě ji do

31 .7.2024. V případě prodlení s plně ním povinnosti dle předchozí vě ty se nájemce a

budoucí dárce zavazuje zaplatit pronajímateli a budoucímu obdarovanému smluvní

pokutu ve vý š i 1000 Kč za kaž dý započatý den prodlení. Ukončení smlouvy se

nedotý ká nároku pronajímatele a budoucího obdarovaného na smluvní pokutu.

Zaplacením smluvní pokuty dle předchozí vě ty není dotčen nárok pronajímatele a

budoucího obdarovaného na náhradu š kody. Smluvní strany sjednávají, ž e ust.

2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zně ní pozdě jš ích předpisů

se nepouž ije.

Č lánek IV. odst. 4. Smlouvy se ruš í a nahrazuje se takto:

4. Nájemné za už ívání předmě tu nájmu v období ode dne protokolárního předání

předmě tu nájmu nájemci a budoucímu dárci do 30. 6. 2022 zaplatil nájemce a

budoucí dárce pronajímateli a budoucímu obdarovanému před uzavřením dodatku č.

1 k této smlouvě . Nájemné za už ívání předmě tu nájmu v období od

1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 ve vý š i 968 Kč + 21% DPH, t. j. celkem 1.171 Kč včetně

21% DPH zaplatí nájemce a budoucí dárce pronajímateli a budoucímu

obdarovanému nejpozdě ji do 15. 7. 2022.

Č lánek V. odst. 5. Smlouvy se ruš í a nahrazuje se takto:

5. Nájemce a budoucí dárce se zavazuje provádě t opravy stavby specifikované V čI.

II. odst. 2 této smlouvy po dobu do 31.12.2029, a to i po ukončení nájemního vztahu

3



založ eného touto smlouvou. Pokud bude stavba specifikovanáv Č l. II. odst. 2 této
smlouvy vykazovat v době do 31.12.2029 vady, je pronajímatel a budoucí
obdarovaný oprávně n pož adovat odstraně ní vad nájemcem a budoucím dárcem a
nájemce a budoucí dárce se zavazuje započít s odstraně ním nahláš ený ch vad bez
zbytečného odkladu, a to na své náklady. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je
nájemce a budoucí dárce povinen odstranit vady do 30 dnů od jejich nahláš ení. V
případě , ž e pronajímatel a budoucí obdarovaný bude v souladu s ustanoveními v
tomto odstavci pož adovat odstraně ní vady nájemcem a budoucím dárcem a nájemce
a budoucí dárce nezačne s odstraň ováním nahláš ený ch vad bez zbytečného odkladu
a vady ve lhůtě stanovené v tomto odstavci neodstraní, bude pronajímatel a budoucí
obdarovaný oprávně n odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to
na náklady nájemce a budoucího dárce.

Č lánek Vl. odst. 5. Smlouvy se ruš í a nahrazuje se takto:

5. V případě , ž e nejpozdě ji ke dni ukončení nájemního vztahu dle této smlouvy bude
stavba komunikace specifikovaná v čI. II. odst. 2 této smlouvy na pozemcích
uvedený ch v Č l. I. odst. 2 této smlouvy a na části pozemku pp. Č . 299/85 v k. ú.
Třebeš o vý mě ře cca 23 m2, označené v koordinačním situačním vý kresu, který je
přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, oranž ovou barvou, nyní ve vlastnictví
nájemce a budoucího dárce dokončena a povoleno její už ívání přísluš ný m orgánem
státní správy, pokud k jejímu už ívání bude třeba povolení přísluš ný m orgánem státní
správy, potom se nájemce a budoucí dárce zavazuje po řádném dokončení stavby
komunikace specifikované v či. II. odst. 2 této smlouvy na pozemcích uvedený ch v či.
I. odst. 2 této smlouvy a na části pozemku pp. č. 299/85 v k. ú. Třebeš o vý mě ře cca
23 m2, označené v koordinačním situačním vý kresu, který je přílohou č. 1 a nedílnou
součástí této smlouvy, oranž ovou barvou, nyní ve vlastnictví nájemce a budoucího
dárce a po povolení jejího už ívání přísluš ný m orgánem státní správy, pokud dle
obecně závazný ch právních předpisů bude třeba k už ívání této stavby povolení
přísluš ný m orgánem státní správy, vyzvat pronajímatele a budoucího obdarovaného
k uzavření darovací smlouvy dle článku Vi. této smlouvy, a to nejpozdě ji do
30.6.2025. V případě poruš ení povinnosti dle první vě ty či. Vl. odst. 5 této smlouvy se
nájemce a budoucí dárce zavazuje zapiatit pronajímateli a budoucímu obdarovanému
smluvní pokutu ve vý š i 50.000 Kč. Vedle zaplacení smluvní pokuty die předchozí vě ty
je nájemce a budoucí dárce rovně ž povinen nahradit pronajímateli a budoucímu
obdarovanému š kodu, kterámu vznikla v příčinné souvislosti s poruš ením přísluš né
smluvní povinnosti nájemcem a budoucím dárcem. Smluvní strany sjednávají, ž e ust.

2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zně ní pozdě jš ích předpisů
se nepouž ije.

V případě , ž e nejpozdě ji ke dni ukončení nájemního vztahu dle této smlouvy bude
stavba komunikace specifikovaná v či. II. odst. 2 této smlouvy na pozemcích
uvedený ch v či. I. odst. 2 této smlouvy a na části pozemku pp. č. 299/85 v k. ú.
Třebeš o vý mě ře cca 23 rn2, označené v koordinačním situačním vý kresu, který je
přílohou č. I a nedílnou součástí této smlouvy, oranž ovou barvou, nyní ve vlastnictví
nájemce a budoucího dárce dokončena a povoleno její už ívání přísluš ný m orgánem
státní správy, pokud k jejímu už ívání bude třeba povolení přísluš ný m orgánem státní
správy, potom je pronajímatel a budoucí obdarovaný oprávně n po řádném dokončení

4



stavby komunikace specifikované v či. II. odst. 2 této smlouvy na pozemcích

uvedený ch v či. I. odst. 2 této smlouvy a na částí pozemku pp. Č . 299/85 v k. Ú .

Třebeš o vý mě ře cca 23 rn2, označené v koordinačním situačním vý kresu, který je

přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, oranž ovou barvou, nyní ve vlastnictví

nájemce a budoucího dárce a po povolení jejího už ívání přísluš ný m orgánem státní

správy, pokud dle obecně závazný ch právních předpisů bude třeba k už ívání této

stavby povolení přísluš ný m orgánem státní správy, vyzvat nájemce a budoucího

dárce k uzavření darovací smlouvy dle článku Vl. této smlouvy, a to nejpozdě ji do

30.9.2025.

Č lánek Vl. odst. 12. Smlouvy se ruš í a nahrazuje se takto:

12. V darovací smlouvě dle článku Vl. této smlouvy bude stanoveno, ž e pokud bude

stavba komunikace specifikovaná v či. II. odst. 1 této smlouvy na pozemcích

uvedený ch v či. I. odst. 2 této smlouvy a na části pozemku pp. č. 299/85 v k. ú.

Třebeš o vý mě ře cca 23 rn2, označené v koordinačním situačním vý kresu, který je

přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, oranž ovou barvou, nyní ve vlastnictví

nájemce a budoucího dárce vykazovat v době do 31.12.2029 vady, je pronajímatel a

budoucí obdarovaný oprávně n pož adovat odstraně ní vad nájemcem a budoucím

dárcem a nájemce a budoucí dárce se zavazuje započít s odstraň ováním

nahláš ený ch vad bez zbytečného odkladu, a to na své náklady. Nedohodnou-li se

smluvní strany jinak, je nájemce a budoucí dárce povinen odstranit vady do 30 dnů

od jejich nahláš ení. V případě , ž e pronajímatel a budoucí obdarovaný bude v souladu

s ustanoveními v tomto odstavci pož adovat odstraně ní vady nájemcem a budoucím

dárcem a nájemce a budoucí dárce nezačne s odstraň ováním nahláš ený ch vad bez

zbytečného odkladu a vady ve lhůtě stanovené v tomto odstavci neodstraní, bude

pronajímatel a budoucí obdarovaný oprávně n odstranit tyto vady sám nebo

prostřednictvím třetích osob, a to na náklady nájemce a budoucího dárce.

Č lánek VII. odst. J Smlouvy se ruš í a nahrazuje se takto:

1. Zámě r obce pronajmout pozemek pp. č. 299/1 93 a části pozemku pp. Č . 299/308,

vš e v k. ú. Třebeš , byl zveřejně n na úřední desce Magistrátu mě sta Hradec Králové

od 5. 4. 2019 do 23. 4. 2019 a od 21.2.2022 do 9.3.2022.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčenázůstávají nadále v platnosti

beze změ ny.

2. Uzavření tohoto dodatku č. J ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva

mě sta Hradec Králové Č . ZM/2022/1 590 ze dne 29.3.2022.

3. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, kdy

pronajímatel a budoucí obdarovaný obdrž í dvě vyhotovení a nájemce a budoucí

dárce jedno vyhotovení.

5



4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a

účinností nabý vádnem uveřejně ní v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlaš ují, ž e dodatek Č . I ke Smlouvě neobsahuje ž ádnáobchodní

tajemství. Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním dodatku č. 1 ke Smlouvě (vč.

metadat) v registru smluv bez stanovení jaký chkoliv dalš ích podmínek. Dle 5 odst. 5

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv,

uveřejň ování tě chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zně ní

pozdě jš ích předpisů (dále jen „ zákon o registru smluV‘) je k řádnému uveřejně ní

dodatku Č . I ke Smlouvě třeba, aby byl uveřejně n způsobem tam stanovený m, a to

včetně vyplně ní metadat. Smluvní strany se dohodly, ž e uveřejní metadata v níž e

uvedeném rozsahu a prohlaš ují, ž e uvedený rozsah metadat:

• identifikace smluvních stran:

Statutární mě sto Hradec Králové, IČ O: 00268810, Č eskoslovenské armády 408, 502 00

Hradec Králové, datováschránka: bebb2in

FATO a.s., člen holdingu FATO, IČ O: 27473295, Dřevařská904, 500 03 Hradec Králové,

datováschránka: Sbyd3qu

• vymezení předmě tu dodatku: Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s právem provedení

stavby a smlouvě o smlouvě budoucí darovací — nájem pozemku pp. č. 299/193 a částí

pozemku pp. č. 299/308 v katastrálním území Třebeš za účelem jejich už ívání pro realizaci

stavby účelové komunikace a závazek budoucího darování stavby účelové komunikace na
tě chto pozemcích a na části pozemku pp. Č . 299/85 v katastrálním území Třebeš včetně
části pozemku pp. č. 299/85 v katastrálním území Třebeš — prodlouž ení doby trvání nájmu a
prodlouž ení termínů k plně ní povinností a k uplatň ování práv

• cena: 3.840 KČ bez DPH, 4.646,40 Kč včetně DPH

• datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považ ují za správný , úplný a v tomto zně ní plně odpovídající a vyhovující pož adavkům
zákona o registru smluv.

V Hradci Královédne V Hradci Králové dne
.

Za pronajímatele a budoucího

obdarovaného:

Ir
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

primátor mě sta

fl.-

Za nájemce a budoucího dárce:

Ing. Jan

člen představenstva

6


